



mgr inż. MIRELLA FUHRMANN

ORCID ID: 0009-0001-1271-7119
 Katedra Katedry Ogrzewnictwa, Wentylacji
 i Techniki Odpylania
 Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki
 Politechnika Śląska
 Mirella.Fuhrmann@polsl.pl

Młodzieżowa Rada Klimatyczna III kadencji

4 grudnia 2024 r. została powołana Młodzieżowa Rada Klimatyczna III kadencji. Młodzieżowa Rada Klimatyczna (MRK) to organ doradczy, który działa przy Ministrze Klimatu i Środowiska. Misją Rady jest zaangażowanie młodzieży w procesy decyzyjne dotyczące ochrony klimatu i środowiska. MRK koncentruje się na kilku kluczowych obszarach: wyrażaniu opinii na temat zagadnień związanych z klimatem, energią i środowiskiem, promowaniu postaw proekologicznych wśród młodzieży oraz podnoszeniu poziomu wiedzy na temat tych istotnych kwestii. Dzięki działalności MRK młodzież ma możliwość aktywnego udziału w kształtowaniu polityki ekologicznej i klimatycznej, co jest niezwykle ważne w kontekście współczesnych wyzwań środowiskowych. Młodzieżowa Rada Klimatyczna nie tylko działa przy Ministrze Klimatu i Środowiska, ale również aktywnie współpracuje z różnorodnymi partnerami, takimi jak: organizacje pozarządowe, instytucje rządowe, szkoły, uczelnie i media. MRK regularnie organizuje spotkania, na których omawiane są aktualne problemy klimatyczne oraz planowane przyszłe działania. Członkowie MRK mają również okazję uczestniczyć w konferencjach, seminariach i innych wydarzeniach związanych z ochroną środowiska, gdzie mogą przedstawiać swoje pomysły i propozycje.

Działania MRK obejmują między innymi planowane zmiany polityki, strategii oraz legislacji w obszarach klimatu, energii i środowiska. MRK angażuje młodzież w działania na rzecz ochrony środowiska, inspirując ich do podejmowania



Fot: MKiŚ

inicjatyw proekologicznych i proklimatycznych. MRK organizuje różnorodne działania edukacyjne, które mają na celu zwiększenie świadomości młodzieży na temat zagadnień związanych z klimatem, energią i środowiskiem.

W skład MRK wchodzi 19 osób, które reprezentują różne środowiska społeczne. Kadencja każdego członka Rady trwa 2 lata, co pozwala na regularne wprowadzanie nowych pomysłów i perspektyw. Członkowie Rady są wylaniani w drodze naboru przeprowadzanego przez Ministra Klimatu i Środowiska.

Jednym z członków Rady jest doktorantka z Katedry Ogrzewnictwa, Wentylacji i Techniki Odpylania Politechniki Śląskiej, **mgr inż. Mirella Fuhrmann**, która objęła stanowisko Koordynatora ds. szkolnictwa wyższego w Młodzieżowej Radzie Klimatycznej. Jako Koordynator pełni kluczową funkcję w budowaniu świadomości ekologicznej i promowaniu działań na rzecz ochrony klimatu w środowisku akademickim. Jej celem jest współpraca z przedstawicielami środowisk akademickich, organizacja wydarzeń edukacyjnych, warsztatów czy konferencji, mających na celu zwiększenie świadomości na temat zmian klimatycznych i potrzeb związanych z ochroną środowiska wśród studentów i wykładowców. Praca Koordynatora skupia się obecnie na inicjowaniu projektów proekologicznych na poziomie uczelni, promujących zrównoważony rozwój i świadomość zrównoważonego cyklu życia. Jej celem jest również angażowanie młodzieży z różnych środowisk akademickich w działaniach na rzecz klimatu, tworząc przestrzeń do dialogu i współpracy pomiędzy studentami, a instytucjami edukacyjnymi.



Fot: MKiŚ